

ЗВІТ
старости Хриплинського старостинського округу
про виконання повноважень у 2024 році

Керуючись Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положенням про старосту села та іншими нормативно-правовими актами, я, Соколик Роман Петрович, староста Хриплинського старостинського округу, звітую про роботу у 2024 році.

На території с.Хриплин станом на 31.12.2024р. чисельність населення складає 2350 осіб: учасників війни 131 особа, учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС – 1, внутрішньо переміщених осіб – 182. Загальна площа земель с/о становить 932 га, з них: промислових земель – 284 га; земель для садівництва – 168 га; с/г угідь - ОСГ - 137 га.; земель для ж/б – 109 га.

Староста представляє інтереси жителів Хриплинського старостинського округу у виконавчих органах Івано-Франківської міської ради.

У 2024 році на прийомі у старостаті побувало 488 осіб, отримано письмових звернень від фізичних осіб – 262, від юридичних осіб – 59, громадяни у своїх зверненнях найбільше порушують питання соціального захисту – 217, земельні питання – 92, працевлаштування – 12, благоустрій територій – 53, інші – 114.

По всіх зверненнях надано відповіді. Майже всі звернення вирішуються позитивно або ж надаються вмотивовані роз'яснення відповідно до вимог чинного законодавства. Старостою підготовлено та направлено адресних листів, звернень (вихідної кореспонденції) – 131, а також видано 126 довідок та складено 39 актів обстеження. Проведено 6 засідань Громадської ради та відповідно складено 6 протоколів і додатків до них. Протягом 2024 року зроблено 94 виїзди на земельні ділянки фізичних та юридичних осіб, щодо погодження їх меж, розглянуто та погоджено 72 землевпорядні документації.

Також у 2024р. вчинено нотаріальних дій, передбачені частиною першою ст.37 Законом України «Про нотаріат» на підвідомчі території, таких дій було, щодо посвідчення правильності підпису - 4.

В 2024 році у Хриплинському старостинському окрузі було забезпечено:
-пошук та розселення внутрішньо переміщених осіб з територій, де велися бойові дії;

-організовано пункти обігріву на базі Хриплинської гімназії, Амбулаторії с.Хриплин та Центру безпеки с.Хриплин.

Як член виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради, за звітний період брав участь у всіх чергових та позачергових засіданнях виконкому, а також брав участь у пленарних засіданнях міської ради.

Волонтерська діяльність та гуманітарна підтримка

З початком війни зосередили основну увагу на необхідності у залученні гуманітарної допомоги для потреб ЗСУ та для потреб внутрішньо переміщених осіб. Так, у 2024 році:

- завдяки жителям, церковним парафіям та бізнесу с.Хриплин, вдалося, як і у 2022р. та 2023р. організувати підтримку для наших захисників, а саме: купували, виробляли, отримували і передавали: 4 автомобілі, 3 квадрокоптери, 10 дронів, 4 тепловізори, 11 плитоносок, 6 шоломів, 12 комплектів військової форми, 11 військових курток, 20 пар взуття, 4 бушлати, 12 спальних мішків, 23 військових аптечок, 50 пар наколінників, 3 тактичних навушників, 16 тактичних окулярів, 23 пар тактичних рукавиць, 12 рюкзаків, 13 повербанків, 4 рації, 8 ліхтариків, 2 буржуйки, 9 газових балонів з керамічними обігрівачами до них, 4 туристичних газових плиток, 4 генератори, 2 електричні обігрівачі, 1250л. пального (дизель+бензин), 20 пар термобілизни, більше 50 штук дощовиків, футболки, носки, запчастини для автомобілів, автомобільні шини – 24 штуки, засоби гігієни, продукти, медикаменти, інструменти, подушки, ковдри, постільна білизна, будівельні матеріали та інше;

- в будівлі Хриплинської гімназії, як і у 2022-2023рр. організовано: плетіння маскувальних сіток; виготовлення окопних свічок; випічку булочок, рогаликів, пряників та інших солодоців. Продукти та матеріали для приготування їжі та виготовлення окопних свічок, маскувальних сіток надавали жителі, церковні парафії та підприємці села;

- в будівлі Народного дому с.Хриплин організували пошиття дощовиків. Завдяки співпраці з жителем нашого села, таке пошиття дощовиків ведеться на постійній основі і у великих кількостях передаються військовим.

- працівниками Центру безпеки та з благоустрою, разом із жителями села продовжили роботу по зварюванню буржуйок, а також допомагали ремонтувати автомобілі наших військових. Матеріали та багато автозапчастин отримували безкоштовно від підприємців села;

- спільно з жителями, Хриплинською гімназією, дитячим садочком «Мрія», Народним домом с.Хриплин організували благодійні акції на підтримку ЗСУ до Дня Незалежності, Дня Захисників України та Дня ЗСУ і Миколая, Розколяди. Під час акції продавались випічка, безалкогольні напої, обереги, які були зроблені дітьми та жителями села, проводились майстер класи, малювалися малюнки з словами подяки для наших захисників. Всі виручені, отримані кошти були направленні для закупівлі необхідних речей для наших воїнів;

-провели чотири акції: одна – по збору макулатури, а три – по збору металобрухту серед жителів с.Хриплин. Всі кошти із зданої макулатури і металобрухту використали на підтримку ЗСУ;

-організовували роздачу 600 продуктових наборів для людей пенсійного віку, з інвалідністю та малозабезпечених, які проживають у селі;

-організовували збірку овочів та фруктів, які передавали волонтерським організаціям для подальшої переробки в сухі продукти харчування, щоб забезпечити сухими продуктовими наборами наших захисників та ВПО.

- спільно з волонтерськими організаціями відправляли допомогу (продукти та одяг).

Робота Центру надання адміністративних послуг

Територіальним підрозділом ЦНАП «Хриплин» у 2024 році прийнято документів для оформлення 1496 адміністративних, соціальних та інших послуг, зокрема:

- реєстрація місця проживання -48;

- зняття з реєстрації місця проживання -30;
 - оформлення витягу з реєстру територіальної громади -126;
 - вклеювання фотографії до паспорта громадянина України по досягненні віку - 12;
 - видача посвідчення багатодітної сім'ї -6;
 - архітектурні та земельні питання -157;
 - комплексна послуга «Малюнок (оформлення свідоцтва про народження дітей) -9.
 - 673 інших послуг (питання сім'ї, опіки та піклування, питання благоустрою, житлові питання, видача довідок).
- Надано 129 консультацій та видано 1023 документи.
- Крім того, в територіальному підрозділі ЦНАП «Хриплин» надаються соціальні послуги (допомоги, пільги, субсидії). Зокрема оформлено:
- взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (ВПО) -53;
 - надання допомоги на проживання ВПО -45;
 - державна допомога при народженні дитини -5;
 - субсидії – 80;
 - пільги на оформлення житлово-комунальних послуг – 152;
 - інші державні допомоги – 95;
 - оформлено 9 карток «Галка».

Також ТП ЦНАП «Хриплин» здійснюють прийом громадян на отримання одноразової матеріальної допомоги з міського бюджету, де значну увагу приділено матеріальній допомозі сім'ям захисників і захисницям України, а саме було оформлено:

№	Назва послуги	Кількість послуг
1.	Надання одноразової матеріальної допомоги з нагоди дня народження особам з інвалідністю I та II групи	18
2.	Надання одноразової матеріальної допомоги з нагоди дня народження особам, яким виповнилося 70 років і більше	140
3.	Надання одноразової матеріальної допомоги особам, які отримали поранення (контузію, каліцтво) під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України	6
4.	Надання одноразової матеріальної допомоги особам, які беруть безпосередню участь у бойових діях (забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони України відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України), не мають статусу учасника бойових дій та не користуються пільгами з оплати житлово-комунальних послуг	3
5.	Надання одноразової матеріальної допомоги з нагоди дня народження дітям військовослужбовців до 18 років (включно)	7
6.	Надання одноразової матеріальної допомоги Захисникам та Захисницям України	13

7.	Надання одноразової матеріальної допомоги при народженні дитини	6
8.	Надання одноразової матеріальної допомоги на забезпечення спорядженням та технічними засобами у зв'язку з безпосередньою участю у бойових діях	50
9.	Надання 25 % пільги на оплату комунальних послуг для учасників бойових дій та їх сімей з міського бюджету	19

В територіальному підрозділі було зареєстровано 2 заяви на отримання фінансової допомоги фізичним особам та фізичним особам-підприємцям, які займаються сільськогосподарським виробництвом на території Івано-Франківської міської громади, а саме на отримання фінансової допомоги щодо утримання овець та кіз.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради «Про організацію роботи щодо реєстрації актів цивільного стану в Департаменті адміністративних послуг (Центр надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська) Івано-Франківської міської ради», ЦНАП м.Івано-Франківська уповноважений на здійснення делегованих повноважень щодо державної реєстрації актів цивільного стану, а саме: державної реєстрації народження дитини та її походження, державної реєстрації шлюбу, державної реєстрації смерті на території Івано-Франківської міської територіальної громади.

За звітний період ТП ЦНАП у с.Хриплин оформлено послуг щодо:

- державної реєстрації народження –9 (з них 9 послуг «Малятко»);
- державної реєстрації смерті -19 .

З 18 травня 2024 року у відповідності до норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку», військовозобов'язані громадяни віком від 18 до 60 років протягом 60 днів повинні були оновити свої облікові дані. ЦНАП отримав доступ до системи та розпочав прийом звернень на актуалізацію даних військовозобов'язаних.

За звітний період у ТП ЦНАП «Хриплин» прийнято 184 заяви від військовозобов'язаних на актуалізацію відповідних даних.

Також у ТП ЦНАП «Хриплин», адміністратор здійснював прийом голосів за проекти «Бюджету участі» від мешканців громади в період голосування.

З питань виплат та перерахунків пенсій, умов отримання пільг та субсидій у територіальному підрозділі «Хриплин» ЦНАП протягом 2024р. здійснювався прийом громадян та надавались консультації працівниками Головного управління Пенсійного фонду України Івано-Франківської області відповідно до затвердженого графіка.

Освіта

На території Хриплинського старостинського округу функціонують Хриплинська гімназія, в якій на кінець 2024р. навчалось 220 учнів та Заклад дошкільної освіти №31 «Мрія», який відвідувало 76 дітей у трьох групах.

В 2024 році вдалося продовжити роботи з облаштування умови для перебування учнів під час повітряних тривог в укритті Хриплинської гімназії, а саме: збільшили кількість місць перебування людей в укритті, шляхом проведених ремонтних робіт у додаткових приміщеннях, закуплені меблі, стенди. Також у 2024р. було встановлено тепловий насос для додаткового джерела опалення школи. З фонду старости для Хриплинської гімназії було

закуплено інтерактивну дошку. Господарським методом з матеріалів наданими меценатами, провели ремонт спортивної площадки.

У 2024р. Хриплинська гімназія виграла конкурс проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства з проєктом «Створення STEM простору у Хриплинській гімназії», сума проєкту 95 000 грн.

У 2024р. за кошти з фонду старости ЗДО №31 "Мрія" у с.Хриплин придбано віконні жалюзі, вхідні металеві двері для тимчасового укриття та меблі.

Слід зазначити і проблематику, яка є в освітньому напрямку у с.Хриплин, а це відсутність спортивного і актового залу в Хриплинській гімназії та відсутність ясельної групи у ЗДО №31 "Мрія". На жаль повномасштабна війна внесла свої корективи і не вдалося за ці роки добудувати другу чергу будівництва Хриплинської гімназії у якій передбачено спортивний, актовий зал, бібліотека, творчі майстерні. Щодо ясельної групи - планується у 2025р. розпочати роботу, щоб переобладнати приміщення в будівлі ЗДО №31 "Мрія", які відповідатимуть умовам перебування дітей в такій групі.

Медицина

В селі працює амбулаторія загальної практики сімейної медицини с.Хриплин. У 2024 році було прийнято 3822 пацієнти (2183 – дорослих, 1639 - дітей) та проведено лікувально – профілактичну роботу шляхом прийому хворих в амбулаторії та роботи з пацієнтами на дільниці.

Під час прийому в амбулаторії у 2024 році було - встановлено і уточнено діагноз – 3108; - надано електронних направлень на проведення обстеження – 4984; - проведено планування та контроль за проведенням профілактичних щеплень та інше – 201 щеплення дітей; - здійснення нагляду за тяжкохворими – 2; виписано рецептів «Доступні ліки» - 532, інші заходи - 3. Також працівниками амбулаторії с.Хриплин протягом року забезпечено медичний супровід під час всіх домашніх футбольних матчів.

Культура

Протягом 2024 року брав участь у підготовці і проведенні культурних заходів в старостинському окрузі, пов'язаних із відзначенням державних свят та заходів спрямованих на підтримку ЗСУ. Заходи проводились в приміщенні Народного дому, на вулицях та центральній площі села Хриплин, на подвір'ях церков, біля символічної могили «Борцям за волю України», на площі біля Народного дому, у приміщенні Хриплинської гімназії, яка обладнана укриттям, у читальному залі бібліотеки-філії №13 МЦБС, на площах міста та парку культури і відпочинку ім. Т. Г. Шевченка.

За весь період 2024 року Народним домом с. Хриплин було проведено 82 тематичних заходи із загальною кількістю 3090 глядачів. З них для дітей – 45 заходів із кількістю 1490 глядачів.

Також впродовж звітного періоду вдалося суттєво оновити матеріально-технічну базу Народного дому с. Хриплин. Зокрема реалізовано проєкт «Придбання сценічних костюмів для народного аматорського хору «Яворина» Народного дому с. Хриплин» в рамках міського конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства. Завдяки цьому було придбано комплект вишиваних сорочок і плаття для ведучих та 14 жіночих плахт з поясами. Загальний бюджет проєкту склав 25 000 грн.

Також було придбано 4 мікрофонні стійки за загальну суму 10000 грн із фонду депутатки Галини Куницької.

За кошти, які було виділено з фонду старости, було придбано ноутбук, 2 принтери, ламінатор, картидж та зовнішні накопичувачі на загальну суму 65000 грн.

Соціальна сфера

Протягом 2024 року мною, як старостою, проводилися обстеження матеріально-побутових умов багатодітних сімей, громадян з інвалідністю, громадян, що потребують догляду та сімей, що потрапили в складні життєві обставини; брав участь у 39 виїзних комісіях.

У 2024 році сприяв жителям Хриплинського старостинського округу у підготовці документів, що подаються на отримання соціальних допомог, а саме:

- одноразової матеріальної допомоги членам сімей загиблих військових – 1 сім'ї на суму 100000 грн.;
- 100% прожиткового мінімуму встановленого для працездатних осіб рідним загиблих військових – 5 особам;
- одноразової матеріальної допомоги військослужбовцям ЗСУ, які були поранені - 9 захисникам на суму 520000 грн.;
- одноразової матеріальної допомоги з нагоди дня народження дітей військовослужбовців – 4 виплати на суму 5000 грн.;
- одноразової матеріальної допомоги Захисникам для відновлення та реабілітації – 18 виплат на 180 000 грн.
- інші виплати учасникам АТО – 7 виплат на суму 35 500 грн.
- одноразова матеріальна допомога членам сімей загиблих Захисників на встановлення надмогильних пам'ятників – 1 виплата на суму 60 000 грн.
- одноразової матеріальної допомоги захисникам на амуніцію – 58 виплат на суму 1 870 000 грн.;
- одноразової матеріальної допомоги людям з інвалідністю I-II групи та віку «70+» - 180 осіб на суму 97 000 грн.;
- одноразової матеріальної допомоги військовослужбовцям на відшкодування комунальних послуг – 2 виплати на суму 10 000 грн.;
- одноразових матеріальних допомог людям на лікування – 80 виплат на суму 1715000грн.;
- одноразової матеріальної допомоги при народженні дитини – 7 виплат на суму 140 000 грн.

Благоустрій

Здійснювався контроль за утриманням прилеглих територій домогосподарств в належному санітарному стані відповідно до Правил благоустрою населених пунктів.

Протягом року відбувалося прибирання кладовища, стадіону, зелених зон, вулиць, 5 зупинок громадського транспорту, берегів річок, каналів, струмочків, виконувалися роботи з косіння трав, поточний ремонт об'єктів благоустрою, обрізка дерев, знищення насаджень борщівника та ін.

Взимку велася розчистка доріг на вулицях, а також під'їзних доріг. Ці роботи були проведені насамперед завдяки працівникам Центру безпеки с.Хриплин, благоустрою та тісній співпраці з підприємствами та приватними підприємцями, які здійснюють свою господарську діяльність на території старостинського округу.

За звітний період на території Хриплинського старостинського округу проведені наступні роботи:

- КП «МДК» проведено поточний ямковий ремонт проїзної частини

дороги вул. Автоливмашівській;

- проведено поточний ремонт проїзної частини, шляхом асфальтування кінцевої зупинки (кільце) «Пресмаш».

- проведено зрізання та кронування аварійних і високих дерев на вул. Береговій;

- КП «МДК» зроблено поточний ремонт (заасфальтовано) проїзної частини дороги на окремій ділянці вул. Хліборобів;

- встановлено 160 метрів огорожі на кладовищі та зроблено благоустрій біля цієї огорожі;

- КП «МДК» зроблено поточний ремонт дорожнього покриття вулиць села, шляхом профілюванням автогрейдером та підсипання щебнем, а саме: житлові вулиці Лугова, С. Бурдина, Меживодівська та промислові вулиці Пресмашівська, Елеваторна, Тисменицька, Марковецька;

- провели очищення водовідвідної каналу в урочищі "Луги" у с.Хриплин.

Також у 2024р. деякі роботи вдалося зробити завдяки допомозі жителів та підприємців с.Хриплин, а саме:

- у березні проведено толоку, на якій було зрізано всі дикорослі кущі, чагарники та прибрано сміття на берегах річки Підгородня (Млинівка);

- разом з церковною громадою встановили новий хрест з огорожею навколо нього та зробили благоустрій території біля цього хреста на вул. Автоливмашівська при в'їзді в село за кошти меценатів;

- з січня по квітень та з листопада по грудень силами працівників з благоустрою та центру безпеки с.Хриплин обрізали дикорослі кущі, дерева та аварійні гілля дерев вздовж берегів каналу та всіх житлових вулиць села;

- у травні та жовтні організували разом із жителями с.Хриплин та працівники з благоустрою прибирання пилуку та бруд з проїзної частини дороги вул. Автоливмашівській - для такої роботи безкоштовно залучено два приватні малі трактори жителів села;

- проводили роботи на сільському кладовищі, а саме: провели відновлення старої огорожі; пофарбували та чотири хвіртки. Завезли 12 тон ґрунту та 4 тонни щебню для підсипки могил, який безкоштовно надав підприємець с.Хриплин;

- організовано забезпечення вивозу сміття від домогосподарств с.Хриплин.

Спорт

У 2024 році на території села було проведено 16 футбольних ігор, а також допомагали, підтримували і сприяли СК «Хриплин» у 16 виїзних іграх футбольного чемпіону Івано-Франківського району, 4-х благодійних матчах на підтримку ЗСУ та у 8 іграх чемпіонату з футзалу. Крім того слід відзначити участь нашої Хриплинської дитячої команди у 14 іграх з міні-футболу, яка сформована при Хриплинській гімназії та з тренером із ДЮСШ №3.

Завдяки спонсорській підтримці дитяча та доросла футбольна команда села отримала 10 нових м'ячів, 10 комплектів дитячої форми, спортивний інвентар для дитячої команди.

Також вдалося провести роботи з благоустрою футбольного поля.

У с.Хриплин проводяться заняття з Тхеквондо – є дві вікові групи- молодша та старша.

Робота з питань правопорядку

Налагоджена співпраця з поліцією та з працівниками КП « Муніципальна інспекція «Добродій», спільно з якими вирішувалися проблеми на території старостинського округу та проводилася інформаційно-роз'яснювальна робота.

Протягом 2024 року працювала поліцейська станція с.Хриплин, відповідно поліцейський офіцер громади більше безпосередньо знаходиться на території с.Хриплин, що дозволяє швидше реагувати на звернення від громадян с.Хриплин та ефективніше проводити роботу з питань правопорядку.

Робота із залучення нових інвесторів

Протягом 2024 року проводились переговори з потенційними інвесторами.

Одним із факторів позитиву стало ефективне і економічно вигідне проведення 7-ми земельних аукціонів, а саме: передано в оренду на земельних торгах 7 промислових земельних ділянок, загальною площею 5,5083 га та було сплачено переможцями торгів в бюджет міської ради – 5 256 570 грн. орендної плати за вищевказані земельні ділянки.

Крім того слід зазначити, що на території с. Хриплин ще підготовлено 4 промислових земельних ділянки, які у 2025 році мали б оголошуватись на земельні торги. А також мною старостою запропоновано розглянути ще одну, п'яту промислову земельну ділянку для включення в перелік на земельні торги.

Паралельно проводились переговори з бізнесом, який має об'єкти нерухомості, але у зв'язку із фінансовими труднощами не ведуть активної господарської діяльності. На кінець року таких на жаль підприємств є два, які пропонують на продаж свої виробничі об'єкти нерухомого майна.

Повторююсь, що для більшої інвестиційної привабливості і загалом для того, щоб Хриплинська промислова зона ефективно запрацювала та приносила ще більші доходів в бюджет, потрібно зробити дорожню інфраструктуру (заасфальтувати вул. Пресмашівську та Тисменицьку у с.Хриплин) і запустити один автобус даними вулицями - це дасть миттєвий результат, як у наповненні бюджетів різних рівнів, так і у збільшенні кількості робочих місць.

Робота старостинського округу проводиться відкрито та в інтересах громади с.Хриплин. Для комунікації з громадою у соціальній мережі «Фейсбук» ведеться сторінка - «Село Хриплин» та створена відповідна спільнота «Хриплин» у в мережі «Вайбер».

Секретар міської ради

Віктор СІНИШИН

Староста Хриплинського
старостинського округу

Роман СОКОЛИК